
Deliberazione n. 70 dd. 29/12/2015 
della Giunta Comunale  
Pubblicata all’Albo Comunale il 31/12/2015 
 
OGGETTO:  Liquidazione contributo straordinario per il finanziamento dell’acquisto di 

divise, attrezzature e materiale in dotazione al Corpo Volontario dei Vigili 
del Fuoco di Vigo – Darè. 

 
 LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 11 di data 23/02/1995, assoggettata 
a controllo da parte della Giunta provinciale in data 31/03/1995 sub. n. 3399/2-R, con la quale 
veniva approvato il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 
economici ad enti pubblici, associazioni e soggetti privati secondo il disposto dell’art. 7 della L.R. 
31/07/1993, n. 13; 
 Visto l’art. 20 di detto Regolamento il quale stabilisce che i contributi straordinari per il 
finanziamento dell’acquisto di attrezzatura, equipaggiamenti, ecc. sono determinati dal Consiglio 
comunale in sede di approvazione del bilancio del Comune e sono iscritti nel bilancio del Corpo in 
relazione anche alle dotazioni standard previste e finanziate dai Piani provinciali di settore e che gli 
stessi sono liquidati con deliberazione della Giunta comunale su presentazione della 
documentazione di spesa da parte del Comandante; 

Rilevato che con decorrenza 01/01/2011 è stata stipulata convenzione, approvata con 
deliberazione consiliare n. 10 dd. 30/03/2010, con il comune di Vigo Rendena per l’istituzione del 
Corpo  dei Vigili del Fuoco Volontari di Vigo  - Darè; 

Vista la precedente deliberazione giuntale n. 56 dd. 19/11/2015 con la quale veniva 
liquidato al Corpo volontario dei Vigili del Fuoco di Vigo - Darè un contributo straordinario di Euro 
2.052,86.- al fine di far fronte alla spesa sostenuta; 
 Vista la richiesta di data 17/12/2015 del Comandante del Corpo volontario dei Vigili del 
Fuoco di Vigo - Darè rivolta a questa Amministrazione ed atta ad ottenere la liquidazione del 
rimanente contributo straordinario preventivamente stanziato in sede di approvazione del bilancio 
di previsione per l’esercizio finanziario 2015 sulle spese finora sostenute per l’acquisto di 
attrezzature e materiali come da fatture allegate alla richiesta stessa, per una somma pari ad €. 
947,14; 
 Esaminata la documentazione di spesa trasmessa dal Comandante ed allegata alla 
succitata richiesta e constatato che il contributo straordinario complessivamente richiesto 
ammonta ad Euro  947,14.- per Comune così documentato: 

 

Descrizione 
_ 

Fornitore \''s,2_,:±Waér‘a 
i.v.a. 

inclusa 

Contributo 

P.A.T. 

Contributo 

Comuni 

Revisione n. 4 erogatori 
autorespiratori 

CEA Estintori spa (fatt. n. 
906,504 del 6 ottobre 2015) 

€ 634,00 
 

€ 634,00 

Acquisto n. 16 sottocasco 2^ 

Fulmix sas (fatt. n. 709 del 20 
novembre 2015) 

€ 507,52 € 355,26 € 152,26 

Acquisto n. 16 sottotuta 
(maglia + pantaloni) 

€ 1.912,96 € 1.339,07 € 573,89 

Acquisto n. 1 paio stivaletti 
EN345/1-2 

€ 241,56 € 16909 € 72,47 

Acquisto n. 1 paio stivaletti 
A.I.B. 3^ cat. 

€ 170,80 € 119,56 € 51,24 

Acquisto n. 2 riduzioni per 
motopompa 

Fulmix sas (fatt. n. 710 del 20 
novembre 2015) 

€ 128,10 - 128,10 

Acquisto n. 3 orologi con 
incisione per 25° di servizio 

Scaia Tullio e Sergio snc (fatt. 
n. 25/2015 del 5 dicembre 

2015) 
€ 387,00 € - € 387,00 

Totale spese a carico dei due Comuni € 1.998,95 

Spesa a carico di ciascun Comune € 999,48 

Rilevato pertanto che l’intervento contributivo richiesto può essere ammesso ai benefici 
previsti dall’articolo 20 del Regolamento succitato in quanto il Corpo volontario dei Vigili del Fuoco 
è in possesso dei requisiti previsti per la fattispecie di interventi; 
 Sentita la relazione del Sindaco, il quale propone la liquidazione del contributo straordinario 
pari ad Euro 947,14.- al fine di far fronte alla spesa occorsa per le spese sopra elencate in 
dotazione al Corpo volontario dei Vigili del Fuoco di Vigo - Darè; 
 Vista la disponibilità di bilancio all’Intervento 2090307 - capitolo 3230 dell’uscita del bilancio 
di previsione dell’esercizio finanziario 2015, gestione competenza,  dove esiste apposita e 
sufficiente disponibilità; 

Visto il T.U.LL.RR. sull’Ordinamento dei Comuni approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 
Ravvisata  la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

onde consentire in tempi brevi il pagamento di quanto richiesto; 
Vista inoltre la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 dd. 26.03.2015, immediatamente 

esecutiva, avente per oggetto “Atto programmatico di indirizzo generale per la gestione del bilancio 
per l’anno 2015. Individuazione degli atti amministrativi gestionali devoluti di competenza dei 
responsabili dei servizi”, dal quale appare che rimane di competenza della Giunta Comunale la 
concessione e la liquidazione di contributi sia di natura ordinaria che straordinaria; 

Visto che sulla proposta di deliberazione è stato espresso parere favorevole di regolarità 
contabile nel quale è contenuta anche l’attestazione della copertura finanziaria ai sensi dell’art. 19 
comma 1 del T.U.LL.RR. sull’Ordinamento contabile e finanziario approvato con D.P.Reg. 
01.02.2005 n. 4/L, nonché parere favorevole di regolarità tecnico – amministrativa da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 81 del Testo Unico delle LL.RR. 
sull'Ordinamento dei Comuni approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L; 
 Ad unanimità di voti palesi, espressi per alzata di mano, il cui esito è stato constatato e 
proclamato dal Sindaco-Presidente 
 

DELIBERA 
 
1. Di liquidare ed erogare al Corpo volontario dei Vigili del Fuoco di Vigo - Darè un contributo 

straordinario di Euro 947,14.- al fine di far fronte alla spesa così come evidenziato in premessa. 
 

2. Di imputare la relativa spesa di Euro 947,14.- all’apposito Intervento 2090307 - capitolo 3230 
dell’uscita del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015, gestione competenza, che 
presenta adeguata e sufficiente disponibilità. 
 

3. Di dichiarare la presente deliberazione con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di 
legge, immediatamente eseguibile ai sensi di quanto disposto dall’art. 79, comma 4, del T.U. 
delle LL.RR. sull’Ordinamento dei Comuni approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L; 
 

4. Di informare che, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso in opposizione alla giunta comunale ex art. 79 del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L durante il periodo di pubblicazione 
nonché ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 
1199 entro 120 giorni o, in alternativa, giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento ex artt. 13 e 
29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104, entro 60 giorni, da parte di chi abbia un interesse concreto ed 
attuale. 

 
-  - 

 


